
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 77 del 04/04/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL DISCIPLINARE PER LA 
CONCESSIONE D’USO A TITOLO GRATUITO DI POSTAZIONI DI CO-WORKING 
PRESSO L’IMMOBILE COMUNALE SITO NEL PARCO GIOVANNI PAOLO II

Il Redattore: Leonardi Margherita 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 2315 del 12.12.2016 è stata approvata la 
manifestazione di interesse per la creazione di una long list di giovani professionisti, lavoratori 
autonomi, società o associazioni, interessati ad usufruire di spazi di coworking messi a disposizione 
dal Comune al fine di favorire l'opportunità di incontro, confronto e collaborazione tra diverse figure 
professionali
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2699 del 30.12.2016 con la quale è stata approvata 
la long list  costituita dai nove soggetti che hanno manifestato interesse all'assegnazione dei citati  
spazi di coworking
Ritenuto opportuno individuare, quale sede idonea ad ospitare i suddetti co-workers, l'immobile 
comunale  sito  nel  Parco  Giovanni  Paolo  II,  opportunamente  attrezzato  per  la  realizzazione 
dell'iniziativa
Ritenuto altresì  di  approvare  il  disciplinare  di  concessione  d'uso  a  titolo  gratuito  delle  nove 
postazioni di  co-working,  allegato al  presente atto per farne parte integrante e sostanziale,  da 
sottoscrivere con i soggetti di cui alla citata long list al fine di regolamentare le modalità di utilizzo 
delle postazioni e delle parti della struttura condivise tra tutti i co-workers
Dato atto che:

- con deliberazione di C.C. n.  54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di  
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione 
del  bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo di  Gestione 

Pagina 1/2



(PEG)  provvisorio per  l’esercizio finanziario 2017 quale  seconda annualità del  triennio 
2016-2018

Dato atto altresì che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali
Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in presmessa che si intendono integralmente richiamate:

1. Individuare,  quale sede idonea alla realizzazione dell'iniziativa di co-working di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n. 2315 del 12.12.2016, l'immobile comunale sito nel Parco 
Giovanni Paolo II

2. Approvare  lo  schema del  disciplinare  di  concessione  d'uso a  titolo  gratuito  delle  nove 
postazioni di co-working, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale

3. Procedere alla sottoscrizione del disciplinare di cui al precedente punto 2 con i soggetti 
indicati nella long list approvata con Determinazione Dirigenziale n. 2699 del 30.12.2016

4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento 
di entrata

Dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata dal Resposabile del Servizio Gestione 
Sistemi Informatici nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione "Altro" ai sensi 
del D lgs 33/13  

Ragusa,  10/04/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

